
Kurban nedir?  
Sözlükte yaklaşma ve Allah’a yakınlaşmaya vesile olan 
şey anlamlarına gelen kurban dinî bir terim olarak, Al-
lah’a yaklaşmayı ve O’nun rızasına ermek için ibadet 
maksadıyla belirli şartları taşıyan hayvanı usûlüne uygun 
olarak kesmeyi ve bu amaçla kesilen hayvanı ifade 
eder.  

Kurban ibadetinin hükmü nedir?  
Hanefî mezhebine göre akıl sağlığı yerinde, buluğa 
ermiş, temel ihtiyaçları ve borçlarından başka nisap 
miktarı mala sahip olup seferî olmayan her Müslü-
manın kurban bayramı günlerinde kurban kesmesi 
vaciptir. Diğer mezheplerin çoğuna göre ise bu kur-
banı kesmek sünnet-i müekkededir.  

       Kurban kesmek yerine sadaka vermekle bu 
ibadet yerine getirilmiş olur mu?  

İbadetlerin kendilerine özgü şekil, şart ve rükünleri 
olduğu gibi hikmetleri, amaçları ve teşri gerekçeleri 
de vardır. İbadetlerdeki bu özelliklerin birbirinden 
ayrı düşünülmesi mümkün değildir. Diğer taraftan 
ibadetler ancak emredildikleri şekliyle yerine getiri-
lir. Kurban ibadeti de ancak kurban olacak hayvanın 
usûlüne uygun olarak kesilmesiyle yerine getirilebi-
lir. Bedelini infak etmek suretiyle kurban ibadeti 
yerine getirilmiş olmaz.  

Gayrimeşru yolla kazanılan parayla kurban kesile-
bilir mi?  

İslam dini, kişilerin meşru işlerle uğraşmalarını ve ge-
çimlerini helal yollardan elde etmelerini emreder. Bu 
sebeple gayrimeşru yolla elde edilen para o kişinin ma-
lı sayılmadığı gibi onu kullanması da caiz olmaz. Do-
layısıyla böyle bir para ile kurban kesmek uygun değil-
dir.  

Kurban keserken besmele çekilmesinin hükmü ne-
dir?  

İster kurban niyetiyle olsun ister başka bir amaçla ol-
sun hayvan kesilirken besmele çekilmesi gerekir. Hay-
vanın kesimi esnasında besmele kasten terk edilirse, o 
hayvanın eti Hanefîlere göre yenmez. Ancak unutula-
rak besmele çekilmezse, hayvanın eti yenilir. Şâfiîlere 
göre ise besmele çekilmese de kesilen hayvanın eti ye-
nir. 

Kredi kartıyla kurban satın almak caiz midir?  
Kurban kesmekle mükellef olan şahıs, kurbanlık hay-
vanı nakit olarak alabileceği gibi kredi kartıyla tek çe-
kim veya vadeli olarak da alabilir. Bu bağlamda bede-
lin kredi kartıyla ödenmesi kurbanın sıhhatine engel 
teşkil etmez. Ancak kredi kartı borcunu, ödeme tari-
hinde ödemek ve gecikmeden kaynaklanan faizli işle-
me düşmemek gerekir.  

Banka kredisiyle kurban kesilebilir mi?  
İster vacip isterse nafile olarak kurban kesecek kimse, 
kurbanını peşin satın alabileceği gibi, borçlanarak da 
satın alabilir. Bu, kurbanın sıhhatine engel teşkil et-
mez. Ancak faizli borç alması durumunda faizli işlem 
yapma yasağını işlediği için günaha girmiş olur. Bu 
itibarla kendi imkânlarıyla kurban kesemeyecek olan-
ların böyle yöntemlere başvurmaları dinen uygun de-
ğildir.  

Kurbanlık hayvan tartı ile alınabilir mi?  
Kurbanlık hayvan, kilo birim fiyatı belirlenmek su-
retiyle canlı olarak tartıyla alınıp-satılabilir. Kurban 
edilmek üzere satın alınmak istenen hayvanın karkas 
halindeki kilo birim fiyatı önceden belirlenmek şar-
tıyla, kesildikten sonra tartılarak parasının ödenmesi 
yoluyla da satılabilir. Ancak bu şekildeki satışın ge-
çerli olması için kesimden önce taraflar arasında ak-
din tamamlanması gerekir.  

Ortaklaşa kesilen kurbanda bir kişinin et niyetiy-
le ortak olması kurban ibadetinin sıhhatine zarar 

verir mi?  
Hanefi mezhebine göre kurbanlık hayvana ortak 
olanların tamamı kurbanı ibadet niyeti ile kesmelidir. 
Buna göre kurban hisselerine ortak olanlardan biri 
veya birkaçı et niyetiyle ortak olmuşsa, o hayvana 
ortak olan herkesin kurbanı geçersiz sayılır. Şâfiî 
mezhebine göre ise bunda bir sakınca yoktur.  

Kurban kesim vakti ne zaman başlar ve biter?  
Kurban kesim vakti, bayram namazı kılınan yerlerde 
bayram namazı kılındıktan sonra; bayram namazı 
kılınmayan yerlerde ise fecirden (sabah namazı vakti 
girdikten) sonra başlar. Hanefîlere göre bayramın 3. 
günü, gün batımına kadar devam eder. Bu süre için-
de gece ve gündüz kurban kesilebilir. Şâfiîlere göre 
ise bayramın 4. günü, gün batımına kadar kesilebilir.  

Bir grup oluşturarak aralarında para toplayıp Hz. 
Peygamber adına kurban kesilebilir  mi? 

Dinimizde böyle bir uygulama yoktur. Bunun, yapıl-
ması gereken bir ibadet gibi görülmesi caiz değildir. 
Çünkü Allah ve Resûlü’nden nakledilmeyen bir uy-
gulamayı ibadet gibi telakki etmek ve ona dînîlik 
vasfı vermek bid’attir. Her bid’at de Hz. Peygamber 
(s.a.s.)’in nitelemesiyle dalalettir.  


